Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei:
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento
Municipal de 2026 sancionado pela Lei nº 2.172 de 05 de novembro
de 2025, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 970.000,00
(novecentos e setenta mil reais), destinado a realização de despesas
vinculadas a Secretaria de Assuntos Jurídicos, conforme programação
orçamentária constante no Anexo I.
 
Art. 2º Para acorrer a despesa com a abertura de crédito autorizado no
art. 1º desta Lei, serão utilizados recursos decorrentes de anulação